PAGE
4

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ №7
заседания Дисциплинарной  комиссии Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                          «03» июня 2016 г.

Присутствовали

члены комиссии: Тарасов А.Б., Рябов В.Н., Зотов А.В.
Отсутствовали члены комиссии: Грызунов Д.В. , Кислов В.А.
Приглашенные:

Карпов А.М., Кононыхин А.С., Кашаева Е.Г.
секретарь комиссии:

Жеребцова А.А.
Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении дел, связанных с нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условий членства в НП СРО «ОСВО».

2. Информация о добровольном выходе.
1.По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел, связанных с нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условий членства в НП СРО «ОСВО».
Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правила саморегулирования «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» и условия членства в НП СРО «ОСВО»:

1.1. ООО «СтройАльтернатива»

ИНН 7730568832

Нарушения:

Договор страхования не действителен с 11.02.2016

Основание: служебная записка.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Дисциплинарной комиссии №5 до 06.05.16

Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.16
Устранение нарушений: нарушения устранены. Предоставлен договор страхования с 30.05.2016 г.
1.2. ЗАО «Строймонтаж»

ИНН 7715547620

Нарушения:

Договор страхования не действителен с 16.02.2016

Основание: служебная записка.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Дисциплинарной комиссии №5 до 06.05.16
Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.16
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
1.3. МУП «Горстройзаказчик»

ИНН 3301000916

Нарушения согласно Акта проверки:

1. Не проведено повышение квалификации 6 чел.

2. Не проведена аттестация 1 чел.

3. Долг по членским взносам 45000 руб. за 2015 год.

4. Долг по членским взносам 15000 руб. за 2016 год.
5. Не уплачен целевой взнос за 2015 и 2016 год.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии скором устранения нарушений до 13.04.2016г.
Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
1.5. Администрация Муромского района Владимирской области

ИНН 3334006208
Нарушения согласно Акта проверки:

1. Не проведено повышение квалификации 4 чел.

2. Долг по членским взносам 15000 руб. за 2016 год.

3. Не уплачен целевой взнос за 2016 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 27.04.2016г.

Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016
Устранение нарушений: нарушения не устранены. Произведена оплата 15 000 руб. за 2016 год.
1.6. ООО «ВидСтрой»

ИНН 3328449917

Нарушения согласно Акта проверки:

1. Долг по членским взносам 15000  руб. за 2015 год
2. Долг по членским взносам 15000  руб. за 2016 год
3. Не уплачен целевой взнос за 2015 и 2016 год

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 04.05.2016 г.

Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
1.7. ООО «ЦЕНТРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ»

ИНН 3328415812

Нарушения согласно Акта проверки:

1. Долг по членским взносам 10000  руб. за 2015 год

2. Долг по членским взносам 15000  руб. за 2016 год

       3. Не уплачен целевой взнос за 2016 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 05.05.2016г.
Предупреждение Дисциплинарной комиссии №6 до 03.06.2016
Устранение нарушений: нарушения не устранены.
1.8. ООО «Монтажстрой»
ИНН 3334008420
Нарушения согласно Акта проверки:

1. Не проведена аттестация 1 работника
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 12.05.2016г.
Устранение нарушений: нарушения устранены.
1.9. МУП «Водопровод и канализация»

ИНН 3307001257
Нарушения согласно Акта проверки:

1. Не проведена аттестация 1 работника

2. Долг по членским взносам 15000 руб. за 2015 год
3. Долг по членским взносам 15000 руб. за 2016 год

4. Не уплачен целевой взнос за 2016 год

Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 19.05.2016 г.
Устранение нарушений: проведена аттестация 1 работника. Произведена оплата 10 000 руб. за 2016 год. Нарушения не устранены.
1.10. ООО «МонтажИнКом»

ИНН 3329021031
Нарушения согласно Акта проверки:

1. Долг по членским взносам 5000 руб. за 2015 год
2. Долг по членским взносам 20000 руб. за 2016 год
3. Не уплачен целевой взнос за 2016 год.
Меры дисциплинарного воздействия:

Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии сроком устранения нарушений до 26.05.2016г.

Устранение нарушений: Произведена оплата 5 000 руб. за2015 год и 5 000 руб. за 2016 год. Нарушения не устранены.

1.11. МБУ «Владстройзаказчик»

ИНН 3328457139

Нарушения:Договор страхования не действителен с 07.04.2016

Основание: служебная записка.

Устранение нарушений: нарушения не устранены.
1.12. ООО «Стройинвест»

ИНН 3304016520
Нарушения: Договор страхования не действителен с 13.04.2016

Основание: служебная записка.

Устранение нарушений: нарушения не устранены.
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
1.1. ООО «Монтажстрой»
ИНН 3334008420
1.2. ООО «СтройАльтернатива»

ИНН 7730568832

Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 01.07.2016 г. в отношении следующих организаций:
2.1. МБУ «Владстройзаказчик»

ИНН 3328457139

2.2. ООО «Стройинвест»

ИНН 3304016520
Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

3. Вынести предупреждение об обязательном устранении нарушений в срок до 01.07.2016 г. в отношении следующих организаций:
3.1. МУП «Водопровод и канализация»

ИНН 3307001257
3.2. ООО «МонтажИнКом»

ИНН 3329021031
Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. Передать материалы на рассмотрение Совета НП СРО «ОСВО»:
4.1. ЗАО «Строймонтаж»

ИНН 7715547620

4.2. ООО «ВидСтрой»

ИНН 3328449917

4.3. ООО «ЦЕНТРОЭЛЕКТРОМОНТАЖ»

ИНН 3328415812

4.4. МУП «Горстройзаказчик»

ИНН 3301000916

4.5. Администрация Муромского района Владимирской области

ИНН 3334006208
Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Информация о добровольном выходе» СЛУШАЛИ:
2.1. Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. об исключении из членов НП СРО «ОСВО» ООО «МП ЖЭС» ИНН 3321020847 на основании заявления о добровольном выходе из членов саморегулируемой организации (вх.24 от 25.05.2016).
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о добровольном выходе из членов саморегулируемой организации и автоматическом прекращении дисциплинарного производства в отношении ООО «МП ЖЭС» ИНН 3321020847 с 25.05.2016 г..
Голосовали:

«За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Председатель Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.А.Жеребцова